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DOTTORATI DI RICERCA - CICLO XXXVIII ,  CON ASSEGNAZIONE DI BORSE DI 
DOTTORATO DI RICERCA FINANZIATE DALL’INPS NEGLI AMBITI INDUSTRIA 4.0 
E SVILUPPO SOSTENIBILE - IN FAVORE DEI FIGLI ED ORFANI DI ISCRITTI ALLA 

GESTIONE UNITARIA DELLE PRESTAZIONI CREDITIZIE E SOCIALI E DI 
PENSIONATI UTENTI DELLA GESTIONE DIPENDENTI PUBBLICI 

 
COMMISSIONI ESAMINATRICI 

_______ 

PHD PROGRAMMES - Call for the admission 
to the PhD Programmes of the 38th cycle, with 

assignment of PhD scholarships funded by INPS 
in the fields of Industry 4.0 and Sustainable 

development - in favour of children and orphans 
of workers enrolled in the INPS "Gestione 

unitaria delle prestazioni creditizie e sociali", or 
of retired users of the INPS "Gestione dipendenti 

pubblici 

EXAMINATION BOARDS  
 

Le Commissioni giudicatrici per la selezione pubblica per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di 
Ricerca del XXXVIII ciclo con assegnazione di borse di dottorato finanziate dall’INPS - risultano 
così costituite:  

The Examination Boards for the entrance exam to the PhD Programmes of the 38th cycle with  
assignment of PhD scholarships funded by INPS are appointed as follows:  

 

 
Dottorato di Ricerca in  MEDICINA MOLECOLARE 

PhD Programme in MOLECULAR MEDICINE 
 
 
Membri effettivi, Professori / Official members, Professors: 

1. Mara Brancaccio - mara.brancaccio@unito.it - Dipartimento di Biotecnologie Molecolari e 
Scienze per la Salute - Università di Torino; 

2. Vincenzo Calautti - vincenzo.calautti@unito.it - Dipartimento di Biotecnologie Molecolari e 
Scienze per la Salute - Università di Torino; 

3. Chiara Riganti - chiara.riganti@unito.it - Dipartimento di Oncologia - Università di Torino. 

 
Membri supplenti, Professori / Substitute members, Professors: 
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1. Paola Cappello - paola.cappello@unito.it  - Dipartimento di Biotecnologie Molecolari e 
Scienze per la Salute - Università di Torino; 

2. Paola Defilippi - paola.defilippi@unito.it - Dipartimento di Biotecnologie Molecolari e 
Scienze per la Salute - Università di Torino; 

3. Riccardo Taulli - riccardo.taulli@unito.it - Dipartimento di Oncologia - Università di Torino. 
 

 
Dottorato di Ricerca in  NEUROSCIENZE 

 
PhD Programme in NEUROSCIENCES 

 
Membri effettivi, Professori / Official members, Professors: 

1. Lorys Castelli - lorys.castelli@unito.it - Dipartimento di Psicologia - Università di Torino; 
2. Lorenzo Pia - lorenzo.pia@unito.it - Dipartimento di Psicologia - Università di Torino; 
3. Katiuscia Sacco - katiuscia.sacco@unito.it - Dipartimento di Psicologia - Università di 

Torino. 
 

Membri supplenti, Professori / Substitute members, Professors: 
1. Andrea Cavallo - andrea.cavallo@unito.it - Dipartimento di Psicologia - Università di Torino; 
2. Francesca Garbarini - francesca.garbarini@unito.it - Dipartimento di Psicologia - Università 

di Torino. 
 
 

Dottorato di Ricerca in SCIENZE BIOLOGICHE E BIOTECNOLOGIE APPLICATE 
 

PhD Programme in BIOLOGICAL SCIENCES AND APPLIED BIOTECHNOLOGIES 
 
Membri effettivi, Professori / Official members, Professors  

1. Francesca  Bona - francesca.bona@unito.it - Dipartimento di Scienze della Vita e Biologia 
dei Sistemi - Università di Torino 

2. Stefano Fenoglio - stefano.fenoglio@unito.it - Dipartimento di Scienze della Vita e Biologia 
dei Sistemi - Università di Torino; 

3. Mammoliti Mochet - a.mammolitimochet@arpa.vda.it - ARPA Valle d'Aosta; 
4. Silvia Perotto - silvia.perotto@unito.it - Dipartimento di Scienze della Vita e Biologia dei 

Sistemi - Università di Torino. 
 

Membri supplenti, Professori / Substitute members, Professors: 
1. Simona Bonelli - simona.bonelli@unito.it - Dipartimento di Scienze della Vita e Biologia dei 

Sistemi - Università di Torino; 
2. Gianluca Filippa - g.filippa@arpa.vda.it - ARPA Valle d'Aosta; 
3. Marco Gamba  - marco.gamba@unito.it -Dipartimento di Scienze della Vita e Biologia dei 

Sistemi - Università di Torino; 
4. Antonio Rolando - antonio.rolando@unito.it - Dipartimento di Scienze della Vita e Biologia 

dei Sistemi - Università di Torino. 
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Dottorato di Ricerca in SCIENZE PSICOLOGICHE, ANTROPOLOGICHE E 
DELL’EDUCAZIONE  

 
PhD Programme in PSYCHOLOGICAL, ANTHROPOLOGICAL AND EDUCATIONAL 

SCIENCES 
 
Membri effettivi, Professori / Official members, Professors 

1. Lorys Castelli - lorys.castelli@unito.it - Dipartimento di Psicologia - Università di Torino; 
2. Katiuscia Sacco  - katiuscia.sacco@unito.it - Dipartimento di Psicologia - Università di 

Torino; 
3. Valentina Tesio - valentina.tesio@unito.it - Dipartimento di Psicologia - Università di Torino; 

 
Membri supplenti, Professori / Substitute members, Professors: 

1. Irene Ronga - irene.ronga@unito.it - Dipartimento di Psicologia - Università di Torino; 
2. Marco Tamietto - marco.tamietto@unito.it - Dipartimento di Psicologia - Università di 

Torino; 
3. Georgia Zara - georgia.zara@unito.it - Dipartimento di Psicologia - Università di Torino. 

 
 

Dottorato di Ricerca in   
SUSTAINABLE DEVELOPMENT AND COOPERATION (SUSTNET) 

 
PhD Programme in SUSTAINABLE DEVELOPMENT AND COOPERATION (SUSTNET) 

 
Membri effettivi, Professori / Official members, Professors 

1. Beatrice Demarchi - beatrice.demarchi@unito.it - Dipartimento di Scienze della vita e 
biologia dei sistemi - Università di Torino; 

2. Margherita Micheletti - margherita.micheletti@unito.it - Dipartimento di Scienze della vita e 
biologia dei sistemi - Università di Torino; 

3. Ivan Norscia - ivan.norscia@unito.it - Dipartimento di Scienze della vita e biologia dei sistemi 
- Università di Torino. 

 
         Membri supplenti, Professori / Substitute members, Professors: 

1. Cristina Giacoma - cristina.giacoma@unito.it - Dipartimento di Scienze della vita e biologia 
dei sistemi - Università di Torino. 
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